
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. april 2024 på Røntgen og 
Skanning - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Røntgen og Skanning på Regionshospitalet Gød-
strup. Forrige inspektorbesøg var i november 2019.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i radiologi. Der er aktuelt ansat fire læger i introduktionsfor-
løb og seks læger i hoveduddannelsesforløb.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
speciallæger og uddannelseslæger var repræsenteret.  
 
Ved temascoringerne vurderer både afdelingen og inspektorerne Akademiker og 
Forskning utilstrækkelige. Afdelingen scorer derudover ét tema særdeles godt og 13 
temaer tilstrækkelige. Inspektorerne er generelt mere positive end afdelingen selv, 
idet 10 temaer vurderes særdeles gode og fire tilstrækkelige. Temascoringerne er 
uddybet i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, som på trods af strukturelle udfordringer formår 
at levere god uddannelse, og at afdelingen er i en positiv udvikling med flere plan-
lagte uddannelsesfremmende initiativer. Uddannelsen i afdelingen er velorganiseret, 
og der er struktureret evaluering og oversigter over forløbene. Der er god supervisi-
on i afdelingen. Af udfordringer nævnes speciallægemangel, og at afdelingen på 
grund af ressourcemangel ikke har et veludviklet forskningsmiljø. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg er implementerede.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområder:  
1) Fastholdelse af de planer afdelingen har lagt.  
2) Akademiker.  
3) Forskning.  
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 
afdelingens uddannelse. Der er tale om en rigtig velfungerende uddannelsesafdeling, 
hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et 
godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


